
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày       tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Tổ công tác đặc biệt của UBND tỉnh Quảng Nam 

về tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho các doanh nghiệp, 
nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 08/4/2023 của Chính phủ Hội 
nghị Chính phủ với địa phương và phiên họp Chính phủ thường kỳ tháng 3 
năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 58/NQ-CP ngày 21/4/2023 của Chính phủ về một 
số chính sách, giải pháp trọng tâm hỗ trợ doanh nghiệp chủ động thích ứng, 
phục hồi nhanh và phát triển bền vững đến năm 2025;

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 84/TTr-SKHĐT 
ngày 01/6/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ công tác đặc biệt của UBND tỉnh Quảng Nam về 
tháo gỡ khó khăn, vướng mắc cho các doanh nghiệp, nhà đầu tư trên địa bàn 
tỉnh (sau đây gọi tắt là Tổ công tác); gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Tổ trưởng: Ông Lê Trí Thanh - Chủ tịch UBND tỉnh.
2. Các Tổ phó:
- Ông Nguyễn Hồng Quang - Phó Chủ tịch UBND tỉnh.
- Ông Hồ Quang Bửu - Phó Chủ tịch UBND tỉnh.
3. Các thành viên:
- Ông Nguyễn Quang Thử - Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.
- Ông Đặng Phong - Giám đốc Sở Tài chính.
- Ông Nguyễn Phú - Giám đốc Sở Xây dựng.
- Ông Đặng Bá Dự - Giám đốc Sở Công thương.
- Ông Phạm Viết Tích - Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn.
- Ông Nguyễn Thanh Hồng - Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.



2

- Ông Trần Thanh Hà - Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.
- Ông Văn Anh Tuấn - Giám đốc Sở Giao thông vận tải.
- Bà Trương Thị Lộc - Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.
- Ông Lê Vũ Thương - Trưởng Ban Quản lý các Khu kinh tế và Khu 

công nghiệp.
- Ông Nguyễn Như Công - Chánh Văn phòng UBND tỉnh.
- Mời Ông Nguyễn Văn Tiếp - Cục trưởng Cục Thuế tỉnh.
- Mời Ông Phạm Trọng - Giám đốc Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chi 

nhánh tỉnh Quảng Nam.
- Mời Ông Đặng Thanh Dũng - Phó Cục trưởng phụ trách Cục Hải quan 

tỉnh.
4. Tổ giúp việc:
a) Tổ trưởng: Ông Nguyễn Tấn Văn - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và 

Đầu tư.
b) Các thành viên:
- Bà Trương Thị Yến Ngọc - Giám đốc Trung tâm Xúc tiến đầu tư và Hỗ 

trợ khởi nghiệp tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu tư.
- Ông Trần Ngọc Mai - Trưởng phòng Quản lý hạ tầng, Sở Xây dựng.
- Ông Lương Thiện Phước - Chi cục phó Chi cục Quản lý đất đai, Sở Tài 

nguyên và Môi trường.
- Ông Nguyễn Lê Duy Nghĩa - Phó phòng Quy hoạch, Đô thị và Hạ tầng, 

Ban Quản lý các Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh.
Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác
Giải quyết các vướng mắc có tính chất phức tạp, khó khăn kéo dài trong 

hoạt động sản xuất kinh doanh và triển khai các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh.
Điều 3. Nguyên tắc, chế độ làm việc của Tổ công tác
1. Tổ trưởng, Tổ phó và các Thành viên Tổ công tác giải quyết công việc 

theo đúng chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được pháp luật quy định.
2. Tổ công tác thực hiện họp tập thể để thảo luận các nội dung do Tổ 

giúp việc chuẩn bị và trình bày tại phiên họp. Thực hiện nghiêm túc Quy chế 
làm việc của Tổ công tác.

3. Giao Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tham mưu Tổ trưởng Tổ công 
tác ban hành Quy chế hoạt động của Tổ công tác.

4. Không bố trí kinh phí riêng cho hoạt động của Tổ công tác, Tổ giúp 
việc mà sử dụng kinh phí trong dự toán hằng năm của cơ quan, đơn vị mình.

5. Thời gian hoạt động của Tổ công tác từ khi ban hành Quyết định này 
đến hết ngày 31/12/2023. Hết thời gian này, Tổ công tác sẽ căn cứ vào chỉ 



3

đạo của Chính phủ và tình hình thực tế tại địa phương để thảo luận, quyết 
định việc tiếp tục hoạt động.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; thủ trưởng các Sở, Ban, ngành 
đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND huyện, thị xã, thành phố và các ông (bà) có 
tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
974/QĐ-UBND ngày 16/5/2023 của UBND tỉnh./.
Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- VPCP, Bộ KH và ĐT;
- Liên đoàn TM và CN Việt Nam;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- BTV UBMTTQ Việt Nam tỉnh;
- Đài PTTH tỉnh, Báo Quảng Nam;
- Các Hiệp hội doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, TH, KTN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh


